[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
САЛЬСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 декабря 2010г.                                                                                                №105-7
г.Сальск
	Об утверждении «Комплекса мероприятий территориальной избирательной комиссии Сальского района Ростовской области по подготовке и проведению досрочных выборов Главы Кручено-Балковского сельского поселения 13 марта 2011 года»

        В соответствии со статьями 21, 23 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «О комплексе мероприятий Центральной избирательной комиссии Российской Федерации по подготовке и проведению Единого дня голосования в субъектах Российской Федерации                13 марта 2011 года» от 24 ноября 2010 года № 222/1487-5, постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 24 ноября  2010 года № 61-4 «Об утверждении «Комплекса мероприятий Избирательной комиссии Ростовской области по подготовке и проведению единого дня голосования 13 марта 2011 года»,
Территориальная избирательная комиссия Сальского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Комплекс мероприятий территориальной избирательной комиссии Сальского района Ростовской области по подготовке и проведению досрочных выборов Главы Кручено-Балковского сельского поселения 13 марта 2011 года»  (Приложение 1).

2. Возложить контроль за выполнением Комплекса мероприятий территориальной избирательной комиссии Сальского района Ростовской области по подготовке и проведению досрочных выборов Главы Кручено-Балковского сельского поселения 13 марта 2011 года  на секретаря  комиссии Э.В.Ермоленко.

Председатель комиссии

О.И.Коломийцева
Секретарь комиссии

Э.В.Ермоленко

 №1
                 Приложение

к постановлению ТИК
                                                                                                                                                                                                         от 17.12.2010г. № 105-7
Комплекс мероприятий

территориальной избирательной комиссии Сальского района  Ростовской области по подготовке и проведению досрочных выборов Главы Кручено-Балковского сельского поселения 13 марта 2011 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	Раздел 1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации

при подготовке и проведении выборов

	1.1.
	Опубликование (размещение в сети Интернет) сведений о назначаемых досрочных выборах Главы Кручено-Балковского сельского поселения
	Декабрь 2011 г.
	Э.В.Ермоленко

	 1.2.
	Контроль за ходом подготовки и проведения досрочных выборов Главы Кручено-Балковского сельского поселения
	В соответствии с календарным планом  с учетом окончания сроков проведения конкретных избирательных действий
	О.И.Коломийцева,
Э.В.Ермоленко

	1.3.
	Контроль за рассмотрением обращений о нарушениях избирательных прав граждан, поступивших в ходе подготовки и проведения досрочных выборов Главы Кручено-Балковского сельского поселения
	Весь период
	О.И.Коломийцева,
Э.В.Ермоленко

	1.4.
	Рассмотрение жалоб на решение и действия (бездействие) территориальной и участковых избирательных комиссий, и их должностных лиц

	В сроки,  установленные законом (при поступлении жалоб)
	О.И.Коломийцева,
Э.В.Ермоленко,
Рабочая группа по

рассмотрению жалоб

	1.5.
	Реализация плана взаимодействия территориальной избирательной комиссии Сальского района с местными отделениями общероссийских обществ инвалидов на 2009-2011 гг.
	Весь период
	О.И.Коломийцева

Э.В.Ермоленко
Рабочая группа по обеспечению избирательных прав инвалидов

	1.6.
	Реализация программы информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Сальского района на 2009-2011гг.
	Весь период
	О.И.Коломийцева,

Э.В.Ермоленко

	1.7.
	Реализация программы взаимодействия  территориальной избирательной комиссии и отдела внутренних дел по Сальскому району по обеспечению реализации избирательных прав граждан и правопорядка  в период подготовки и проведения досрочных выборов Главы Кручено-Балковского сельского поселения
	Весь период
	О.И.Коломийцева,

Э.В.Ермоленко
члены ТИК

	1.8.
	Реализация программы взаимодействия территориальной избирательной комиссии Сальского района с местными отделениями политических партий на 2009-2011 гг.
	Весь период
	О.И.Коломийцева,

Э.В.Ермоленко,

члены ТИК

	1.10.
	Реализация плана взаимодействия территориальной избирательной комиссии Сальского района Ростовской области со средствами массовой информации на 2009-2011 гг.
	Весь период
	О.И.Коломийцева,

Э.В.Ермоленко,

члены ТИК

	1.11.
	Реализация плана взаимодействия территориальной избирательной комиссии Сальского района Ростовской области с молодежным парламентом, молодежным правительством, граждански активной молодежью на 2009-2011 гг.
	Весь период
	О.И.Коломийцева,

Э.В.Ермоленко,

члены ТИК

	1.12.
	Контроль за целевым  использованием денежных средств, выделенных  из бюджета Кручено-Балковского сельского поселения на подготовку и проведение досрочных выборов Главы  Кручено-Балковского сельского поселения  13 марта 2011 года
	Декабрь 2010 г.-

апрель 2011г.
	О.И.Коломийцева,

Р.И.Михайлюкова,

члены КРС

	1.13.
	Анализ выдвижения и регистрации кандидатов на должность Главы Кручено-Балковского сельского поселения
	Декабрь 2010 г.-

февраль 2011 г.
	Э.В.Ермоленко

	1.14.
	Создание необходимых для выполнения избирательных процедур Рабочих групп при территориальной избирательной комиссии на период подготовки и проведения досрочных выборов Главы Кручено-Балковского сельского поселения  13 марта 2011 года
	Декабрь 2010 г. –

 январь   2011 г.
	О.И.Коломийцева,

члены ТИК

	1.15.
	Уточнение списков избирателей совместно с органами регистрационного учета граждан
	Весь период
	Д.А.Огурцов,

председатели УИК

	1.16.
	Подготовка и проведение заседания Рабочей группы по взаимодействию территориальной избирательной комиссии Сальского района Ростовской области с местным отделением общероссийской общественной организации инвалидов по рассмотрению вопросов, касающихся обеспечения избирательных прав граждан, имеющих ограниченные физические возможности
	февраль 2011г.
	О.И.Коломийцева

	Раздел 2. Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи органам местного самоуправления,  участковым избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов

	2.1.
	Оказание содействия Администрации и Собранию депутатов Кручено-Балковского сельского поселения в подготовке нормативных актов, необходимых для подготовки и проведения досрочных выборов 13 марта 2011 г.
	Весь период
	О.И.Коломийцева

	2.2.
	Проведение обучающих семинаров с руководителями, членами участковых избирательных комиссий и другими участниками избирательного процесса  по вопросам подготовки и проведения досрочных выборов 13 марта  2011 года
	По отдельной программе
	О.И.Коломийцева,

Э.В.Ермоленко,

члены ТИК

	2.3.
	Выезд членов территориальной избирательной комиссии в участковые избирательные комиссии  на территории Кручено-Балковского сельского поселения для консультирования и оказания практической помощи
	Весь период деятельности

участковых избирательных комиссий
	О.И.Коломийцева,

Э.В.Ермоленко,

члены ТИК

	2.4.
	Изготовление печатной продукции по досрочным выборам Главы Кручено-Балковского сельского поселения 13 марта 2011 г.

	до марта 2011 г.
	О.И.Коломийцева,

Э.В.Ермоленко

	2.5.
	Оказание содействия участковым  избирательным комиссиям Сальского района Ростовской области при рассмотрении жалоб, заявлений, обращений,  судебных споров по досрочным  выборам 13 марта 2011 года
	Весь период
	О.И.Коломийцева,

Э.В.Ермоленко

	2.6.
	Открытие лицевого счета в отделении Сберегательного банка Российской Федерации для перечисления денежных средств из бюджета Кручено-Балковского сельского поселения по финансированию подготовки и проведения досрочных выборов 13 марта  2011 года.
	Декабрь 2010 г.
	О.И.Коломийцева,

Т.Н. Миюсова

	2.7.
	Консультации председателей участковых избирательных комиссий по составлению финансовых отчетов по использованию денежных средств, выделенных  на подготовку и проведение досрочных выборов 11 марта 2011 года
	Февраль- март  2011г.
	О.И.Коломийцева

Т.Н.Миюсова

	2.8.
	Изучение и применение в работе «Методических рекомендаций по организации деятельности муниципальных (окружных) избирательных комиссий и созданных при них контрольно-ревизионных служб по контролю за целевым расходованием денежных средств, выделенных комиссиям на подготовку и проведение выборов в органы местного  самоуправления, контролю за избирательными фондами кандидатов, достоверностью представленных сведений о доходах и об имуществе»
	Весь период
	О.И.Коломийцева,

Р.И.Михайлюкова,

члены КРС

	2.9.
	Проведение расширенного совещания  территориальной избирательной комиссии Сальского района Ростовской области с участием ОВД по Сальскому району, Сальского  отделения  Юго-Западного банка Сбербанка России, Сальского межрайонного отдела  Федеральной регистрационной службы по Ростовской области, Межрайонной инспекции по налогам и сборам № 16, Сальского линейного участка Волгодонского УЭС ОАО «ЮТК» «Ростовэлектросвязь»   по вопросам взаимодействия в период проведения досрочных выборов Главы Кручено-Балковского сельского поселения 13 марта 2011 года
	 Январь 2011г.
	О.И.Коломийцева,

Глава Сальского района А.Н.Кашин

	2.10.
	Подготовка и направление писем о назначении досрочных выборов и о необходимости создания рабочих групп и выделение специалистов в состав КРС при ТИК в Юго-Западный банк Сбербанка России, ОВД по Сальскому району, Сальский отдел Федеральной регистрационной службы по Ростовской области, Межрайонной инспекции по налогам и сборам № 16
	Декабрь 2010г.
	Р.И.Михайлюкова

	2.11.
	Подготовка и размещение на странице территориальной избирательной комиссии Сальского района в сети Интернет информации (объявления) для руководителей средств массовой информации  и полиграфических организаций о возможности и условиях предоставления кандидатам услуг в  период подготовки и проведения выборов 13 марта 2011 года
	В день опубликования решения о назначении выборов
	Р.И.Михайлюкова

	2.12.
	Выезд членов КРС при территориальной избирательной комиссии Сальского района в участковые избирательные комиссии  с целью оказания методической помощи и проведении проверки целевого использования денежных средств, выделенных на подготовку и проведение досрочных выборов Главы Кручено-Балковского сельского поселения 13 марта 2011 года
	Февраль-март 2011 г.

(по отдельному графику)
	Р.И.Михайлюкова,

Члены КРС

	2.13.
	Контроль обеспеченности участковых избирательных комиссий  на территории Кручено-Балковского сельского поселения избирательным оборудованием в соответствии с принятыми нормативами
	Весь период деятельности

участковых избирательных комиссий
	Э.В.Ермоленко

	2.14.
	Разработка Плана работы контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Сальского района на период подготовки и проведения досрочных выборов Главы Кручено-Балковского сельского поселения и распределение обязанностей между членами КРС
	декабрь 2010г.
	О.И.Коломийцева,

Р.И.Михайлюкова

	2.15.
	Контроль, оказание методической и практической помощи кандидатам на должность Главы  Кручено-Балковского сельского поселения по формированию, ведению своих избирательных фондов, составлению финансовых отчетов по выборам, назначенным  на 13 марта 2011 г.
	Декабрь 2010 г.-

март 2011 г.
	Р.И.Михайлюкова,

члены КРС

	2.16.
	Анализ ведения предвыборной агитации участниками избирательного процесса при проведении досрочных выборов Главы Кручено-Балковского сельского поселения
	декабрь-март 2011 г.

(еженедельно)
	О.И.Коломийцева,

Р.И.Михайлюкова

Члены КРС

	2.17.
	Рассмотрение обращений, заявлений и жалоб, поступающих в контрольно-ревизионную службу при территориальной избирательной комиссии Сальского района  Ростовской области
	Декабрь 2010 г.-

апрель 2011г.
	О.И.Коломийцева,

Р.И.Михайлюкова,

Члены КРС

	2.18.
	Направление в правоохранительные органы, органы исполнительной власти материалов, связанных с нарушением законодательства о выборах, назначенных на 13 марта 2011г. (по необходимости)
	Декабрь 2010 г.-

март 2011г.
	О.И.Коломийцева,

Р.И.Михайлюкова,

члены КРС

	2.19.
	Выезд членов территориальной избирательной комиссии Сальского района  Ростовской области в участковые  избирательные комиссии для оказания практической помощи
	Сентябрь-октябрь  2010г.
	О.И.Коломийцева,

члены ТИК

	2.20.
	Размещение всех агитационных материалов кандидатов на Интернет-странице территориальной избирательной комиссии Сальского района в рубрике «Чистый Дон».
	Декабрь 2010 года –

март  2011 г.
	Р.И.Михайлюкова

	2.21.
	Прием от кандидатов на должность Главы Кручено-Балковского сельского поселения итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании денежных средств избирательных фондов кандидатов.
	март 2011 г.
	Р.И.Михайлюкова

	Раздел 3. Информационное  сопровождение подготовки и проведения выборов

	3.1.
	Организация работы «горячей» линии связи с избирателями в территориальной избирательной комиссии Сальского района Ростовской области
	Весь период
	О.И.Коломийцева,

члены ТИК

	3.2.
	Проведение серии просветительских акций, направленных на повышение правовой культуры и политической грамотности избирателей Сальского района  Ростовской области
	Весь период
	О.И.Коломийцева,

члены ТИК,

члены УИК

	3.3.
	Проведение обучающего семинара со СМИ «Об особенностях правового регулирования выборных кампаний и деятельности СМИ в ходе подготовки и проведения муниципальных выборов»
	январь 2011 г.
	О.И.Коломийцева

	3.4.
	Взаимодействие со средствами массовой информации в целях информирования населения о ходе избирательной компании в Кручено-Балковском сельском поселении.
	Весь период
	О.И.Коломийцева,

члены ТИК

	3.5.
	Подготовка и проведение в ДК, клубах,  библиотеках района мероприятий по правовому просвещению избирателей.
	По отдельным планам
	Директора  МУК,

О.И.Коломийцева

	3.6.
	Распространение учебно-методической, информационно-справочной и иной литературы по вопросам избирательного права
	По мере поступления
	О.И.Коломийцева,

члены ТИК

	3.7.
	Своевременное размещение материалов о проводимых выборах и мероприятиях на странице территориальной избирательной комиссии Сальского района  на сайте Администрации Сальского района в сети Интернет
	Весь период
	О.И.Коломийцева,

инспектор Н.С.Хамулина

	Раздел 4. Анализ итогов избирательной кампании

	4.1.
	Подготовка информации о предварительных результатах досрочных выборов
	13 марта 2011 г.
	О.И.Коломийцева,

Э.В.Ермоленко

	4.2.
	Организация проверок целевого использования денежных средств, выделенных из бюджета Кручено-Балковского сельского поселения  на подготовку и проведение досрочных выборов  участковым избирательным комиссиям, обсуждение результатов проверок на заседании ТИК
	Февраль-март 2011г.

(по отдельному графику)
	КРС при ТИК

	4.3.
	Прием от участковых избирательных комиссий документации и отчетов о расходовании денежных средств, выделенных на подготовку и проведение досрочных выборов 13 марта  2011 года
	По отдельному графику
	Т.Н.Миюсова

	4.4.
	Сдача  финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств бюджета Кручено-Балковского сельского поселения на подготовку и проведение досрочных выборов 13 марта 2011 года
	До 23 апреля  2011 г.
	О.И.Коломийцева,

Т.Н.Миюсова

	4.5.
	Сдача результатов досрочных выборов Главы Кручено-Балковского сельского поселения в Избирательную комиссию Ростовской области.
	15  марта 2011г.
	О.И.Коломийцева,

Э.В.Ермоленко

	4.6.
	Составление и представление в Избирательную комиссию Ростовской области обзорно-аналитической справки по подготовке и проведению досрочных  выборов Главы Кручено-Балковского сельского поселения  13 марта 2011 года
	В установленный срок
	О.И.Коломийцева,

Э.В.Ермоленко

	4.7.
	Предоставление в Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения финансового отчета о поступлении и расходовании бюджетных средств, выделенных на подготовку и проведение досрочных выборов 13 марта 2011 года
	До 22  апреля 2011 г.
	О.И.Коломийцева,

Т.Н.Миюсова

	4.8.
	Обобщение  практики работы участковых и территориальной избирательной комиссии Сальского района с поступившими жалобами в ходе проведения досрочных  выборов Главы Кручено-Балковского сельского поселения  13 марта 2011 года
	Май 2011 года
	О.И.Коломийцева,

Э.В.Ермоленко